
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
для глухих и слабослышащих» 

 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

Пачхьалкханбюджетниюкъарадешаранучреждени 
«Къора а, хазар вон а долучарналеринакоррекционни 

юкъарадешаранишкол-интернат» 
 

П Р И К А З 
 

29. 08. 2025 г.  № 35-о 
 г. Грозный 
 
«О создании комиссии по контролю  
качества питания с участием родителей на 2025-2026 учебный год» 
 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 от 18.05.2020г. Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся (далее-Комиссия) 
ГБОУ «С(к)ОШИГС» (далее-школа-интернат) в 20205-2026 учебном году в 
следующем составе: 

- председатель комиссии – Хашумова А.В. – директор школы-
интерната; 

- Члены комиссии: 
- Ешуркаева Х.В. – заместитель директора по УР; 
- Бачаева Э.С. – педагог; 
- Заудинова А.И. – педагог; 
- Дохаева Х.Б. – медицинская сестра; 
- Алиева М.Х. – родитель; 
- Шайхаева З.А. – родитель; 
- Ноугаева Э.И. – родитель. 
 
2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и 

качеству питания в 2025-2026 учебном году. 
 



3. Утвердить Положение о родительском контроле организации и 
качества питания, обучающихся в школе-интернате. 
 

4. Комиссии осуществлять: 
 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 
к организации питания обучающихся в школе-интернат; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 
количества продуктов питания поданной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 
за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 
пищи обучающимся; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

 
5. Контроль качества питания проводить ежемесячно 10-15 числа, с 

12.30 по 13.00. 
 

6. Заместителю директора по ИКТ Ибрагимову М.А. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте школы-интерната. 

 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор                А.В. Хашумова 

 
 

 
 

 


		2025-10-22T11:50:34+0300
	Хашумова А.В.




